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Formanden: 홢홢홢 1Fölketin:gsmariden for 
Vejle Amts < ,í4:dè Valgkreds har Ordet for 
e n  'kort Bemærkning. 

IN. -C...:Uenzen': Jeg'kan ildre' se ret- 
tere, 'end at.mah paa dette Ømraad'e:sætter;, 
disse Smaakaarsf olk under en helt ; anden' 
'Lovgivning end man ; sætter de større 
Landbrugere. (Vilhelm lRasrnusserr: ,INéj'!)i 
Jo, 'man 'gør, tHi 'i sidstnævnte Tilfælde 
idømmes der ,Bøder, og det kan Ernærings- 
raadet  ikke gøre, men her idømmer Er- 
næringsraadet : i : Virkeligheden disse 'smaal 
©øiiseriejere ven År-t, af 'Bøde o^ en ret 
'følelig Bøde, 'og dét synes mig "farligt, a f  
Ernæringsraadet kan gøre dette. Jeg gør 
mig ikke skyldig i nogen Eejltagélse, thi 
det, som foreligger fra Ernæringsraadet, er! 
et rent og skærtTaabud.og ogEotfbud. Jeg tæn- 
'ker ikke her paa Forbudet imod 0pfodiing af 
Gryn, men paa Spørgsmaalét om, hvorvidt 
Ernæringsraadetkan tiltage sig den Xyn.dig 

:hed: atforbyde:visse'Hønseriejere adgang til, 
ethvert som li --'elgt Foiler. Det vil ii Vir- 
kelighede n botyde,; .atlElrnæfingsraadét un- 
der visse Foihold 'kan " bestemme: ,/Vi ; ra- 
serer hele. j eres Besætning af Bøns, T:faar 
ikke mere 'noget at fodre Hønsene med !" 
Qg dette synes iiiig dog urigtigt. 

'. Indenrigsministeren;. (Mode)". -Dét; 
forekommer ,iii,ig, ät dét lærede Medlem 홢 
sikkert imod sin Hensigt 홢 italer til Qp-i 
muntring af: Overtrædelser af s givne For- 
bud. Det -'er ,"clog -'klart,, at hvis manJfqr-; 
deler visse Kvantiteter af Korn eller ]1811 
ligeligt til alle, ..og,lilaii. saa lader, forstaa, 
at de, der overtræder Bestemmelserne qg 
skaffer sig Korn ;paa anden M'aade, vil; 
faa samme Andel i denne Fordeling .som' 
de, der overholder 'Bestemmelserne, inde- 
holder dette i høj Grad en Qpmuntring'til 
helt at se bort fra :de .gældende Bestem- 
mélser. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Vejle Amts 4de Valgkreds 'har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

N. Jensen: Jeg har ingenlunde 
tænkt paa = at ville opmuntre til at over- 
홢 I 홢 I træde -Boven. Men -hvad ijeg liar ,,tænkt 

: - 5paa, og hvad^eg synes ,er Hovsdsagen, er, 
at naar Ernæringsraadet optræder smed 
den Myndighed, hvormed . det optrseder!her, 
er det udenfor Forudsætningerne for den 

I 홢; Lov, ii Henhold til hvilken .det ^ r  oprettet, 

Hermed sluttede ForhatlcUingen. 

Lovforslagets Overgang 'til 'anden Be- 
handiing 
vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

ä Første Behandling .,-af Forslag til Lov 
-vedr.ø7'ende. Befolkningens: Morsyning /med 
Smø't Flæsk m. v. " 

(Lovforslaget 'findes i  Tillæg 홢 "A. HSp. 
.3 5:7 5; Fremsættelsen1 findes i Tidenden ;Sp. 
1433). ; "J: 

Lovforslaget; sattes til Forhandling. 

iJ#pg;en;-<dfønSéft : D.et diigsdagen ?her 
til Behandling forelagte: 홢 iLovforslag, -hvis 
Titel :et': Forslag itil Lov vedrørende Be- 
folkningens Forsyning -,iiled :,Smør,' Flæsk 
;llLW.; er mf .'stor 'Betydning, thi idet angaar 
hvert reiikelt . Medlem af :Niationeu; J <0g 
dette gælder baade den Del :äf det, der 
tager Sigte paa at sikre ethvert Individ et 
vist Minimum -af *'e.t vigtigt :,.N æriÚgsniiddel, 
홢 og den Del,  ̂der 'tagenSigteipaa at sikre, at 
de 'vedkommende Næringsmidler -er etil 
Stede. Thi rderi har den højtærede Inden- 
rigsminister ufuldkommen Ret, at tor at 
de r overhovedet kan {foretages SRatiònering 
'ai, ên Va;re, ;maa Varen. >være A itil .Stede. 
Ministeren har her imed ìRette under streget 
Betydningen af at 'fopreth-d,lde Produktio- 
,nen. Jeg ahener 'nu, at et og andet-kunde 
ihave qigget ! heldigere, hvis man 'tidligere 
havde 'haft det sfornødne Blik for denne 
:Side ,af :Sågén. /Det Jer;,en ien Livsbetingelse 
for ; det danske »Samfund ' Ji ?saa istor Ud- 
strækning j som ; muligt i at -opretholde SPro- 
''duktionen af Fedtstoffer iikkeiblot, ;naar 
홢vi 'ser .'Sagen tfra let Farbruger- æller iPro- 
dueentstandpunkt, Tn'en iogsaa hvis vi :;lm- 
ster Blikket -ud over dette Land s* Grænser. 
Efter som Tilstanden ihar .udvikletJ sig, er- 
oder nu'en/Rækké Varer, i som det er .ii høj 
Grad besværligt 3f or os at komme i  Besid- 
delse laf, ,wg; i som vi dog i strengeste :Bor- 
stand "harxBrug for, men fdisse Varer kan 
egentlig ikke længere faas for Eenge, ide 
kan kun faas for andre Varer, og vi ved 
alle, at det bedste Byttemiddel, vi i saa 
'Henseende har, er netop Fedtstoffer. 

Jeg saa i et Blad i Gaar, tat den højt- 
ærede Indenrigsminister har ladet sig un- 
derkaste et -,Intervi'ew, af ten Journalist fra 
ét lamerikansk 'Blad, . Interviewet ær tele- 

,\graferet til Amerika, mg vman >Jbar. været , 
I saa veLvillig igen at itelegrafere ^:dét rtil 
Danmark. Det er 홢 af stor Interesse at' se 


